
ҚАЗАҚСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

 ОҚУ-АҒАРТУ МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПРОСВЕЩЕНИЯ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 
№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года 
 

 

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                        город Нур-Султан                                                                                                                

 

 

Об утверждении критериев  

оценки организаций образования 

 

 

В соответствии с подпунктом 21-2) статьи 5 Закона Республики Казахстан 

от 27 июля 2007 года «Об образовании», пунктом 1 статьи 27 и статьей 36 

Закона Республики Казахстан «О правовых актах», Указом Президента 

Республики Казахстан от 11 июня 2022 года № 917 «О мерах по дальнейшему 

совершенствованию системы государственного управления Республики 

Казахстан», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить предлагаемые Критерии оценки организаций образования. 

2. Признать утратившими силу: 

1) приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 

февраля 2016 года № 124 «Об утверждении критериев оценки организаций 

образования» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 

нормативных правовых актов под № 13364);  

2) пункт 18 приказа Министра образования и науки Республики Казахстан 

от 7 апреля 2020 года № 132 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министра образования и науки Республики Казахстан» (зарегистрирован в 

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 

20339);  

3) приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 

июля 2021 года № 366 «О внесении изменения в приказ Министра образования 

и науки Республики Казахстан от 2 февраля 2016 года № 124 «Об утверждении 

критериев оценки организаций образования» (зарегистрирован в Реестре 

государственной регистрации нормативных правовых актов под № 23694). 

3. Комитету по обеспечению качества в сфере образования Министерства 

просвещения Республики Казахстан в установленном законодательством 

порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 

юстиции Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 

просвещения Республики Казахстан после его официального опубликования; 



 2 

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 

настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства 

просвещения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 

предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра просвещения Республики Казахстан. 

5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования.  

 

 

Должность      ФИО 
 


